**I**N Itatinensi regione magna facta est leges animarum, sex generosissimis Sociis, duce Justo Vansurkio, in ea demetenda strenue occupatis. Provincialis Lupercius fluvialili itinere per Paiaguarum fines eò ire ausus, magno adjumento fuit ad conservanda jam parta, & ulteriora quærenda. Unum ex duobus oppidis, Sancto Benedicto antè dicatum, in meliorem locum translatum, deinceps Divo Ignatio consecratum est. Alterum ab Virgine Foënsi nuncupabatur. Ad varia Ethniconrum loca Vansurkios prædatum per multos anfractus pergêns, in remotissimis locis reperit pauculos mortales, qui ut Patrem cum comitibus conspexere, rati ex iis esse, quorum primum studium est captivare Indorum corpora, ex ejus conspectu præcipiti fugâ fese proriperunt. Horum unum, & deinde alterum assequutus Pater, docuit se de eorum Societate esse, qui non corpora captivarent, ad animas donarent libertate. Quâre cognitâ, Barbari in lætitiam effusî, narravête Vansurkio, Alfonsum Barcenam olim ante quadraginta annos à se visum, & exinde Patres ex eadem Societate ab se optatum fuisse: nec distulerunt eum invitare ad condendum in suis terris oppidum, futurum affirmantes, ut ad famam Parris de Societate JESU vicini populi lubentissimis animis Christianæ legis jugo colla submitterent. Nec res inter

verba